
//7 Íýýďďgílýďj
řšiýf

 

 

Smlouva o podmínkách poskytování právních služeb 
 

Městská část Praha 11

se sídlem Praha 4, Ocelíkova 672/1, PSČ 149 41

IČ: 00231126

zastoupená paní Martou Šorfovou, starostkou městské části

(dále jen "klient")

a

Mgr. Karel Fischer, advokát

120 00 Praha 2, Americká 18

ev. č. ČAK 09852

IČ: 66255767

(dále jen "advokát")

uzavírají

tuto smlouvu o podmínkách poskytování právních služeb:

Článek I

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi na základě jeho
požadavků právní služby v jednotlivých věcech v oblásti práva veřejnoprávních korporací
v podmínkách hlavního města Prahy, soutěžního práva, práva zadávání veřejných zakázek
a veřejné podpory, v oblasti obchodního, občanského a pracovního práva a sjednání
podmínek, za kterých advokát klientovi bude právní služby poskytovat. Dále je
předmětem této smlouvy závazek klienta zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby
dohodnutou odměnu. Předmětem této smlouvy je též právo klienta na včasné, kvalitní a
úplné poskytování právních služeb ze strany advokáta a právo advokáta na včasné a úplné
zaplacení odměny ze strany klienta.

2. Za právní služby podle této smlouvy se považuje zejména:

a) sepsání právního posudku a právního rozboru věci, právních listin, smluv uzavřených
klientem a dalších aktů, které mohou mít pro činnost klienta právní důsledky a
navrhování takových opatření, která povedou k uvedení nesprávností a nesrovnalostí
v právních aktech a smlouvách do souladu se zájmy klienta a do souladu s platnými

právními předpisy;

b) poskytování poradenských a konzultačních služeb v právních věcech týkajících se
činnosti, práv a oprávněných zájmů klienta;

c) příprava smluv, podání a jiných právních listin souvisejících s činností klienta;
d) zpracování písemného stanoviska k právním otázkám a výklad právních předpisů pro

potřeby klienta;



e) zastupování klienta před soudy a jinými orgány, popřípadě též při obchodnk

jednáních.

Článek II

Podmínky poskytování právních služeb

1. Klient je povinen poskytnutí právní služby samostatně objednat formou objednávky a v ní

vymezit zadání, které je předmětem právní služby a uvést všechny informace rozhodné

pro poskytnutí právní služby advokátem, ze kterých bude patrné zadání a zájem klienta. V

případě pověření advokáta k jednání jménem klienta, je klient povinen vystavit

advokátovi písemnou plnou moc s uvedením rozsahu oprávnění advokáta.

2. Advokát je povinen informovat klienta o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co v

souvislosti s plněním svých povinností získal.

3. Advokát je povinen při plnění svých úkolů chránit a prosazovat práva a oprávněně zájmy

klienta a řídit se jeho pokyny. Advokát se může dát při poskytování právních služeb

zastupovat jiným advokátem nebo advokátním koncipientem, popřípadě zaměstnancem.

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v

souvislosti s poskytováním právních služeb.

5. Klientje povinen předat advokátovi všechny doklady a podklady potřebné pro poskytnutí

právní služby.

6. Klient je povinen poskytnout advokátovi nezbytně nutnou součinnost při poskytování

právní služby.

Článek III

Odměna advokáta za poskytování právních služeb

1. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytování 'právních služeb odměnu.

Odměna advokáta za poskytování právních služeb podle této smlouvy se sjednává v

souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a

náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „advokátní tarií“) jako časová odměna advokáta ve výši 3.000; Kč za

každou jednu započatou hodinu poskytnutých právních služeb. K odměně se připočítává

daň z přidané hodnoty v platné výši v případě, že advokátje plátcem této daně.

3. Odměna advokáta je splatná na základě daňových dokladů vystavených advokátem se

lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu na účet advokáta č.

501700777/2700 vedený u HVB Bank Czech Republic a.s., pobočka Praha — Valdek.

4. Advokát má právo na náhradu nákladů spojených s poskytováním právních služeb, které

účelně vynaložil a jejichž výše byla s klientem předem dohodnuta nebo s ní klient

vyslovil souhlas, popřípadě na paušální náhradu nákladů sjednanou v souladu s

advokátním tarifem s klientem.

Článek IV

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



Článek v

Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu; .

b) v důsledku zániku některé ze smluvních stran; ' ' . ' "

c) výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou.

2. Výpověď této smlouvy může dát kterákoliv smluvní strana bez udání důvodu a bez

výpovědní lhůty. Smlouva zaniká dnem doručení výpovědi v písemné formě druhé

smluvní straně.

Článek VI

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve

znění pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o

odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní

tarif), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny

přednostně smírnou cestou. Nepodaří—li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u věcně a

místně příslušného soudu v České republice.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení smlouvy.

Článek VII

Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7

V Praze dne VÚ?....... 2004

/

Městská část Praha 11 ‘ Mgr. Karel F i s c h e r

Marta Sorfová < advokát

rostka

    

 


